
ПРОТОКОЛ 
засідання атестаційної комісії

«19» грудня 2023 року №3

Мукачівська спеціальна школа І-ІІІ ступенів 
Закарпатської обласної ради

Голова атестаційної комісії: Шумейко К.І.
Секретар атестаційної комісії : Тімоніна Н.П.
Присутні: Герц М.В., Ветренко Н.О., Козак А.І., Доктор O.A., Сенько І.В.
Відсутні: немає
Запрошені: Волошин М.В., Зеленкін Т.В., Русин М.И., Луца В.І., Несух Ю.І., 
Цогла М.В.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ
1. Про включення до списку, за заявою, педагогічних працівників, які підлягають 

черговій атестації, але не були включені до попереднього списку.
2. Про затвердження списку педагогів, які підлягають позачерговій атестації, 

визначення строків проведення атестації, подання документів педагогів, які 
атестуються позачергово.

3. Про затвердження критерій оцінювання педагогічної майстерності та 
професійних досягнень педагогічних працівників, які атестуються позачергово та 
про визначення членів атестаційної комісії, які аналізуватимуть практичний досвід 
роботи педагогічних працівників які, підлягають позачерговій атестації.
4. Про обрання головуючого атестаційної комісії.
5. Про хід вивчення системи роботи педагогічних працівників, які атестуються
6. Про самоосвіту.

СЛУХАЛИ:
1. Секретаря атестаційної комісії Тімоніну Н.

Проінформовано присутніх про включення до списку, за заявою, 
педагогічних працівників, які підлягають черговій атестації, але не були включені 
до попереднього списку, а саме:

— Шумейко Катерину Ігорівну -  заступника директора з виховної роботи. 
ВИРІШИЛИ:
1. Згідно поданої заяви атестувати в черговому порядку Шумейко Катерину 
Ігорівну -  заступника директора з виховної роботи.

/Атестаційна комісія -  до кінця березня 2024 року/
За - 7 , проти - 0, утримались -  0
2. Секретаря атестаційної комісії Тімоніну Н.

Ознайомила присутніх зі списком педагогічних працівників, які підлягають 
позачерговій атестації у 2023-2024 навчальному році, зокрема:

- Луца Віта Іванівна -  вчитель трудового навчання, тифлопедагог;
- Несух Юрій Іванович -  вчитель хімії;
- Цогла Мирослава Володимирівна -  вчитель музичного мистецтва, 

тифлопедагог;
Також, ознайомлено присутніх зі строками проведення атестації 

педагогічних працівників та наголошено на адресу електронної пошти 
Мукачівської спеціальної школи І-ІІІ ступенів: SpetsShkolaMiikachevo@gmail.com

mailto:SpetsShkolaMiikachevo@gmail.com


для подання документів педагогами, які атестуються позачергово (якщо подають в 
електронній формі).
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію секретаря атестаційної комісії Тімоніної Н.П. прийняти до відома.
2. Атестувати в позачерговому порядку наступних педагогічних працівників:

- Луцу Віту Іванівну -  вчителя трудового навчання;
- Несуха Юрія Івановича -  вчителя хімії;
- Цоглу Мирославу Володимирівну -  вчителя музичного мистецтва;

/Атестаційна комісія -  до кінця березня 2024 року/
3. Затвердити списки педагогічних працівників, які підлягають позачерговій 
атестації у 2023-2024 навчальному році.
За - 7 , проти - 0, утримались -  0 
СЛУХАЛИ:
3. Голову атестаційної комісії Шумейко К.

Відповідно до Положення про атестацію педагогічних працівників (далі - 
Положення), п.6, р.З, для належного оцінювання педагогічної майстерності та 
професійних досягнень педагогічних працівників, які атестуються позачергово, 
рекомендовано прийняти рішення про системне вивчення практичного досвіду їх 
роботи та визначити зі складу членів атестаційної комісії членів, які 
аналізуватимуть практичний досвід роботи педагогічного працівника з 
розробленням графіку заходів з його проведення, відмітила голова атестаційної 
комісії.
ВИРІШИЛИ:
1. Для належного оцінювання педагогічної майстерності та професійних досягнень 
всіх педагогічних працівників, які атестуються позачергово згідно з Положенням, 
п.6, р.З, затвердити рішення про системне вивчення практичного досвіду їх роботи 
в обов’язковому порядку.
2. За педагогами, які атестуються закріпити наступних членів атестаційної комісії:

- Луца Віта Іванівна - Ветренко Н.О.;
- Несух Ю.І. -  Герц М.В;
- Цогла М.В. -  Герц М.В.

3.Розробити графік заходів з вивчення практичного досвіду роботи, які підлягають 
позачерговій атестації з відповідним їх ознайомленням.

/Члени атестаційної комісії -  до 01.01.2024 року/
За - 6, проти - 0, утримались -  1 
СЛУХАЛИ
4. Секретаря атестаційної комісії Тімоніну Н.

Вказала на необхідність обрання особи, яка виконуватиме обов’язки голови 
атестаційної комісії відповідно до Положення п.З, р. II у зв‘язку з поданням заяви 
на проходження чергової атестації голови атестаційної комісії Шумейко К.І. 
ВИСТУПИЛИ:
4.1. Член атестаційної комісії Доктор О.

Запропоновано на розгляд атестаційною комісією кандидатуру на обрання 
головуючого атестаційної комісії -  Ветренко Н.О.
ВИРІШИЛИ:
Обрати Ветренко Н.О, яка виконуватиме обов’язки голови атестаційної комісії, 
визначені пунктом 5 другого розділу, повноваження якого поширюються на 
роботу атестаційної комісії до завершення атестації керівника (заступника 
керівника) закладу освіти.



За - 7 , проти - 0, утримались - 0 
СЛУХАЛИ:
5. Відкрите виховне заняття у 4 кл. Форма проведення заняття: гра-подорож 
«Безпечний рух -  твій вірний друг». Вихователь — Зеленкін Т.В.
5.1. Вихователя 4 класу Зеленкін Т.

Основною метою відкритого заняття було поглибити знання учнів про 
правила дорожнього руху; ознайомити дітей з основними дорожніми знаками та 
сигналами світлофора; розвивати вміння і навички свідомого дотримання правил 
дорожнього руху; розвивати увагу і вміння користуватися знаннями практично; 
виховувати навички свідомої та дисциплінованої поведінки на вулиці. 
ВИСТУПИЛИ:
5.1.1 Заступник директора з виховної роботи, голова атестаційної комісії 
Шумейко К.

Зазначила про творчий підхід педагога до проведення даного заходу, 
використавши різні форми проведення: приймали активну участь відеогрі 
«Правила дорожнього руху», пригадували правила дорожнього руху, відгадували 
загадки, розгадували кросворди, переглянули навчальне відео. Емоційне 
забарвлення заняття, прийоми підтримки інтересу дітей, стиль спілкування з 
дітьми, забезпечення психологічного комфорту сприяли тому, що вихованці 
виступали з великим захопленням, що сприяло досягненню основної мети заняття. 
ВИРІШИЛИ:
1. Хід атестації вважати належним.
2. Атестаційній комісії:

- продовжувати роботу щодо відвідування уроків, виховних та інших 
заходів та давати їх аналіз;

- педагогічним працівникам, які атестуються надавати усні рекомендації з 
приводу використання їх у подальшій роботі.
За - 7 , проти - 0, утримались - 0 
СЛУХАЛИ:
6. Члена атестаційної комісії Герц М.

Ознайомила педагогічних працівників школи, які атестуються з основними 
законодавчими та нормативно-правовими документами, методичними матеріалами 
з питань освіти як умови підвищення їх професійної компетентності.
ВИРІШИЛИ:
Всім педагогічним працівникам, які атестуються:

- урізноманітнювати методи і форми роботи, які сприятимуть більш 
ефективному та якісному навчанню та вихованню, постійно формувати «ситуацію 
успіху», що забезпечує розвиток мотивації до освітнього процесу;

- слідкувати за розробками нових сучасних технологій, форм і методів 
проведення уроків і виховних заходів, опрацьовувати фахову літературу.
За - 7 , проти - 0, утримались - 0

Секретар атестаційної комісії

Голова атестаційної комісії Катерина ШУМЕЙКО

Надія ТІМОНІНА


